hic deuotius possis legere inuestiges, proponas, & studeas. Ad honorem sanctissime Dni genetricis virginis Mariae, nullus sit dies, quo non singulare quid obsequij illi impendas. Sabbato autem maxime, in quo aliquid semper sit, quo eius amore abstineas, vel à vino, vel à cena, vel ab albo aut recenti pane, aut re alia obsequio huiusmodi, quæ tibi quidem et si delectabilis foret, ea tamen absque periculo carente potes. Itaque illa tibi subtrahe, quamdiu sanus fueris, ob illius amorem.

Pro amore & veneratione huius Virginis interdum saltem, si non valueris quotidie, eleemosynam præbe. Si non est tibi res temporalis, quia aut ipse pauper, aut religiosus es, non habens proprium, de eleemosynam spirituali: ora pro contristatis, ora pro defunctis tribus vicibus *Anno Mariae, &c.* aut succurre proximo in auxilio, obsequio, consolatione, aliove officio charitatis. *Vt verò ad hoc tempus habeas constitutum, post cenam, aut collationem lege eam, quæ cani solet antiphonari:*

Media vita, in morte sumus, quem querimus adiutorem, nisi te Domine, qui pro peccatis nostris iuste irascis. Sancte Deus, Sancte foris, Sancte immortali, & misericordi, amare mortali ne tradas nos, cum oratione: Pietate tua quesumus unicpotens Deus. Et: Fidelium. Aut aliud, quod volueris. Sabbatis præcipue post vesperas vacandam est deuotionis erga beatissimam virginem Mariam, vel rofaria, vel psalterium (vt vocant deuoti) legendu, aut meditando. Habes autem meditationes & exercitia multa ad hoc conuenientia, in Pharetra diuini amoris, & alijs. Nihil animo tuo inhæreat firmius, quam ut beatissimæ virginis Mariæ quotidie cultum aliquem aut venerationem exhibeas. Post Deum non sit fit.

*ad quem tanto ferueas amore, atque ad hanc Virginem eximiam, pulcherrimam, piissimam, misericordissimam ac gloriofissimam. Eius sanctitati, eius excellētia, eius denique gloriae torus latabundus gratulare. Hanc in matrem tibi elige, atque ut te filium accipiat, agnoscat, roque dignum efficiat, votis omnibus pete. Nulla sit dies, quæ singulare quid illi in obsequium ac veneracionem ipsius non offeras. Duodecim recole gaudia beatæ Mariæ, sive duodecim eius consolationes, sive priuilegia, quæ habuit in praesenti vita: Rogans vt in solo Deo obtineat tibi verum gaudium, mortificata omni affectione vitiosa, & ut post hanc vitam mortalem immediete ingressum tibi ad beatam vitam impetreret, absque medio, omnique impedimentoo. Sunt autem eius gaudia haec: *Primum*, quod ab æterno inter omnes creaturas una electa est, quæ Dei creatoris sui fieri mater & cooperatrix redemptiois nostræ. *Secundum*, quod ab omni peccato, ab omni vizio, ab omni denique macula præseruata est, tota semper pulchra, ut pote quæ nunquam Deo displicuit, nunquam in se habens quod Deo displiceret. *Tertium*, quod virtutum, gratiarum, honorumque omnium plenitudine, quantum pura capere potuit creatura, excellentissime post Christum decorata fuit. *Quartum*, quod virgo Deum de Spiritu Sancto concepit. *Quintum*, quod eundem nouem mensibus in utero, non grauata, sed miris consolationibus dimis plena portauit. *Sextum*, quod eundem fine dolore intacta & integra vi-
go peperit. *Septimum*, quod facte suo virgineo eundem aluit. *Octavum*, quod triginta tribus annis eundem coabitantem secum habuit, ubi creberrimis consolationibus ex eius aspectu, præfentia, & colloquij recreata est. *Nonum*, quod eundem obedientem & sibi subditum vidit. *Decimum*, quod eius predicationes audiens, dum illum sequeretur, non absque miro cordis gaudio videbat quæ gloriose siebant ab eo. *Undecimum*, quod sub cruce sola in fide perfecta,*

de in redēptione nostra eadem cooperans, pro nobis patienti astitit. Dādū
m̄ m̄. Quid modo super omnes angelorum choros exaltata, coronata est im-
peratrix cœli, sedens à dexteris, hoc est, in potioribus bonis cœlestib⁹, filij sui.
Hec gaudia quotidie recolas, & pro singulis Christo, quod mariti hæc eadem siq;
co-rulerit, gratias agas. Vbi si tantum habueris temporis, singulis gaudijs ang-
licam arduicias salutationem. Sunt item aliae quinque petitiones à beata Virgine

Petitiones
quinq; à B.
Vrgine pe-
tendere, qua-
tus à Deo extraneus in te moriatur, charitate vera sempiterna ac inextinguibili
replearis. Ipsaque Maria magnis suis meritis magnum tibi hoc donum impe-
tret. Aue Maria. Tertia, Ut perfectissima ruijphius abnegatione voluntatem De-
ames acque perficias. Aue Maria. Quarta, Ut in præsenz vita à peccatis tuis
merearis expiari. Aue Maria. Quinta, Ut tandem passio Christi, & lui, hoc est,
beatae Mariæ virginis castissimus, feruentissimus atque fidelissimus amor pa-
ctori tuo indelebiter imprimatur. Aue Maria.

*Passionem Iesu uti quotidie meditari, exercere que in ea quisque
debeat se: vulpiera quinque Christi quibus modis
veneranda sint: utque Sanctorum vita ob oculos con-
stituenda.*

CAP VT LI.

Exercitium nullo die tibi non sit de passione Domini, quo Christo pro eius
charitate gratias agas, quo eius passionem & vulnera pro eius, atque vni-
uersi mundi peccatis, offeras: ipsum pro virtutibus, atque ut ad illi tetra-
har imitationē roges. Debes autem eius passionem nō solum orando, gratia-
gendo, aut meditando venerari, sed etiam operando atque bene vivendo, ut in
illius honorem quidem hæc facias, nunc verò illa intermitas, aut abstineas, si
in capite, si in pectore doleas, hunc tuum dolorem Christi dolori, quem in eocē
corporis preculit membro, vniuersitas, atque ex eiusdem Christi dolore virtutem ti-
bi patiendi donari roges: & sic tandem in vniione amoris Christi, quo propter
multa præterea sustinuit grauiora, eidem dolores tuos in gloriam & benelaci-
tum ipsius offeras. Si inter eos habitat, vbi virum perfectum, quem imiteris, non
inuenieris, quod tamen non facile credideris ita esse, sed à te preperā proximos
tuos crede iudicari) tu ipse statuas tibi effigiem perfecti viri aut perfecti mona-
chi in cor tuum, aut etiam ob oculos hanc scribe, & iuxta eius vitam tu illumi-
nando, viue. Imaginare igitur aliquem fratrem aut sanctum virum qui ita
disciplinam seruet in moribus, ut nusquam excedat: ita in membris sit compo-
itus, ut ad nihil innecessarium se moueat: ita in sensibus custoditus, ut ad nulla
inutilia se effundat: ita in lingua circuncisus, ut nisi interrogatus, & ad necessi-
tia vix respondeat: ita verecundus, ut inter omnes fratres nunquam rideat, &
inō vix residere audiat: ita humilis & simplex, ut omnes recte agere, & se solum
in multis errare, esseque defectuosum credat: ita feruens, ut quasi uno die om-
nia